ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1765/QĐ-UBND
	Đồng Nai, ngày 26 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA NGÀNH XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 705/QĐ-BXD ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 758/QĐ-BXD ngày 20/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực nhà ở thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 5224/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế; thủ tục hành chính, quy trình điện tử bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành xây dựng, UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 81/TTr-SXD ngày 25 tháng 7 năm 2023 và Tờ trình số 86/TTr-SXD ngày 26 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 04 thủ tục hành chính và 04 quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính Lĩnh vực Thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai và 01 thủ tục hành chính Lĩnh vực Nhà ở thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai được sửa đổi, bổ sung (Thủ tục số 1.2, tại mục I, thuộc Phần I - Danh mục thủ tục hành chính cấp tỉnh được ban hành tại Quyết định số 5224/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai).

(Danh mục thủ tục hành chính kèm theo)
Trường hợp thủ tục hành chính công bố tại Quyết định này đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền ban hành mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ, hủy bỏ thì áp dụng thực hiện theo văn bản pháp luật hiện hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung khác của thủ tục hành chính và quy trình nội bộ, điện tử thực hiện thủ tục hành chính được ban hành tại 5224/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Điều 3. Sở Xây dựng, Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức niêm yết, công khai danh mục thủ tục hành chính này tại trụ sở làm việc, trên Trang thông tin điện tử vả tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả (Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh); triển khai tiếp nhận và xử lý thủ tục hành chính cho người dân theo quy định tại Quyết định này.

Nội dung cụ thể của các thủ tục hành chính thực hiện theo Quyết định số 705/QĐ-BXD ngày 06 tháng 7 năm 2023; Quyết định số 758/QĐ-BXD ngày 20 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ; Quyết định số 5224/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai đã được cập nhật, công khai trên Cổng dịch vụ công Quốc gia (https://dichvucong.gov.vn) và Cổng dịch vụ công tỉnh Đồng Nai (https://dichvucong.dongnai.gov.vn).
Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm chủ trì phối hợp Sở Xây dựng cập nhật danh mục, nội dung thủ tục hành chính đã được công bố lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về thủ tục hành chính của Chính phủ.

Giao Sở Tài chính căn cứ cơ cấu tổ chức, quy chế làm việc của đơn vị và theo chức năng, nhiệm vụ được phân công chịu trách nhiệm rà soát, khẩn trương trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử để triển khai thực hiện tại đơn vị đối với các thủ tục hành chính đã được công bố tại Quyết định này và Quyết định 5224/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm chủ trì, phối hợp Sở Xây dựng, Sở Tài chính thực hiện cấu hình, cập nhật các nội dung, quy trình thực hiện thủ tục hành chính được công bố lên phần mềm Một cửa điện tử (Egov) của tỉnh theo quy định. Thực hiện cấu hình, tích hợp, kết nối dịch vụ công trực tuyến đủ điều kiện lên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công trực; tuyến của tỉnh theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng; Tài chính; Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC (VPCP);
- Bộ Xây dựng;
- TT, Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo Đồng Nai; Đài PT- TH Đồng Nai;
- Trung tâm kinh doanh VNPT (TĐ 1022);
- Lưu: VT, KTN, HCTC, Cổng TTĐT tỉnh, HCC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức

Phần I
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA NGÀNH XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI
(Ban hanh kèm theo Quyết định số 1765/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai)
I. LĨNH VỰC THÍ NGHIỆM CHUYÊN NGÀNH XÂY DỰNG
	Stt
	Mã TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Thời hạn giải quyết
	Địa điểm thực hiện
	Cơ quan thực hiện
	Phí, lệ phí (nếu có)
	Căn cứ pháp lý

	1
	1.011705
	Cấp mới Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp: Cấp lần đầu hoặc Giấy chứng nhận hết hạn mà tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng có nhu cầu tiếp tục hoạt động)
	20 ngày kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ (không kể thời gian khắc phục các nội dung trong biên bản đánh giá thực tế của Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng).
	Nộp hồ sơ tại:

- Qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh (Địa chỉ: Số 236, đường Phan Trung, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

- Nộp trực tuyến tại địa chỉ: https://dichvucong.dongnai. gov.vn/
	Sở Xây dựng
	Không
	- Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.

- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

- Quyết định số 705/QĐ-BXD ngày 06/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng

	2
	1.011708
	Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (còn thời hạn nhưng bị mất hoặc hư hỏng hoặc bị ghi sai thông tin hoặc tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng xin dừng thực hiện một số chỉ tiêu trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng)
	05 ngày làm việc kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
	Nộp hồ sơ tại:

- Qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh (Địa chỉ: số 236, đường Phan Trung, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

- Nộp trực tuyến tại địa chỉ: https://dichvucong.dongnai. gov.vn/
	Sở Xây dựng
	Không
	- Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ.

- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ.

- Quyết định số 705/QĐ-BXD ngày 06/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

	3
	1.011710
	Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thay đổi địa chỉ, tên của tổ chức trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng đã được cấp)
	05 ngày làm việc kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
	Nộp hồ sơ tại:

- Qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh (Địa chỉ: Số 236, đường Phan Trung, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

- Nộp trực tuyến tại địa chỉ: https://dichvucong.dongnai. gov.vn/
	Sở Xây dựng
	Không
	- Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy định.

- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ.

- Quyết định số 705/QĐ-BXD ngày 06/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

	4
	1.011711
	Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thay đổi địa điểm đặt phòng thí nghiệm hoặc thay đổi, bổ sung, sửa đổi chỉ tiêu thí nghiệm, tiêu chuẩn thí nghiệm trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng)
	20 ngày kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ không kể thời gian khắc phục của tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.
	Nộp hồ sơ tại:

- Qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh (Địa chỉ: số 236, đường Phan Trung, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

- Nộp trực tuyến tại địa chỉ: https://dichvucong.dongnai. gov.vn/
	Sở Xây dựng
	Không
	- Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ.

- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ.

- Quyết định số 705/QĐ-BXD ngày 06/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

II. LĨNH VỰC NHÀ Ở
	Stt
	Mã số TTHC
	Tên thủ tục hành chính (Sửa đổi, bổ sung) 1
	Thời hạn giải quyết
	Địa điểm thực hiện (Sửa đổi, bổ sung)2
	Cơ quan thực hiện
	Phí, lệ phí (nếu cổ)
	Căn cứ pháp lý3
(Sửa đổi, bổ sung)
	Ghi chú

	1
	1.007762
	Thẩm định giá bán, thuê mua, thuê nhà ở xã hội được đầu tư xây dựng theo dự án không sử dụng nguồn vốn hoặc hình thức quy định tại khoản 1 Điều 53 của Luật Nhà ở số 65/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung tại điểm b khoản 6 Điều 99 của Luật PPP số 64/2020/QH14 trên phạm vi địa bàn
	30 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
	Nộp hồ sơ qua đường bưu điện đến Sở Tài chính
	- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: UBND cấp tỉnh.

- Cơ quan thực hiện: Sở Tài chính
	Không
	- Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng

- Quyết định số 758/QĐ-BXD ngày 20/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực nhà ở thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng.
	Nội dung TTHC thực hiện theo Quyết định số 758/QĐ-BXD ngày 20/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

__________________________

1 Phần chữ In nghiêng là Nội dung sửa đổi, bổ sung

2 Phần chữ In nghiêng là Nội dung sửa đổi, bổ sung

3 Phần chữ In nghiêng là Nội dung sửa đổi, bổ sung

Phần II.
QUY TRÌNH NỘI BỘ, QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ THỰC HIỆN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC THÍ NGHIỆM CHUYÊN NGÀNH XÂY DỰNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1765/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

A. DANH MỤC QUY TRÌNH NỘI BỘ, QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ CẤP TỈNH
	Stt
	Mã TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Thời gian giải quyết
	Địa điểm tiếp nhận hồ sơ
	Tình trạng cấu hình trên phần mềm Egov
	Số trang tại Phần II

	1
	1.011705
	Cấp mới Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp: cấp lần đầu hoặc Giấy chứng nhận hết hạn mà tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng có nhu cầu tiếp tục hoạt động)
	20 ngày kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ (không kể thời gian khắc phục các nội dung trong biên bản đánh giá thực tế của Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng).
	Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh
	Ban hành mới
	3

	2
	1.011708
	Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (còn thời hạn nhưng bị mất hoặc hư hỏng hoặc bị ghi sai thông tin hoặc tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng xin dừng thực hiện một số chỉ tiêu trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng)
	05 ngày làm việc kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
	Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh
	Ban hành mới
	4

	3
	1.011710
	Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thay đổi địa chỉ, tên của tổ chức trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng đã được cấp)
	05 ngày làm việc kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
	Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh
	Ban hành mới
	5

	4
	1.011711
	Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thay đổi địa điểm đặt phòng thí nghiệm hoặc thay đổi, bổ sung, sửa đổi chỉ tiêu thí nghiệm, tiêu chuẩn thí nghiệm trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng)
	20 ngày kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ không kể thời gian khắc phục của tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.
	Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh
	Ban hành mới
	6

B. QUY TRÌNH NỘI BỘ, QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
1. Cấp mới Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp: cấp lần đầu hoặc Giấy chứng nhận hết hạn mà tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng có nhu cầu tiếp tục hoạt động): 20 ngày kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ (không kể thời gian khắc phục các nội dung trong biên bản đánh giá thực tế của Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng)

[image: image1.png]N¢i dung cong viée

Do vi thye

hign
Trung thm
. = phuc vy
e chih |
céong tinh; | "
- Van phong
Y _ S
i B2: Kiém tra sy dhy di va tinh hop Ié
g ciia hé so Phong
) chuyénmon | 3.5 ngdy |
k1 il phu trich
H dat 'B3: T chirc dnh gid thy té tai ]
M 1 PIN Phong 125 ‘
H chuyénmon | %
9 i phu trich 83y ‘
2 ‘B4: Truimg hop phai khic phyc cac Khéng |
v ndi dung trong bién bin dinh gis ——  Téchie | tinh thoi
B2’: Phong chuyén thye té ding ky hoat | gian xir
mén Soan thio vén dong phong | Iy HS |
bin théng bio l thinghigm | trén |
5 - egov |
| BS:Ky duyét két qué gidi quyét thi
fug/inkichiah [ Lanhdgoso | o
- Xay dyng Lo
B2: Lanh dgo S5 ky |
duyét 1
(1 ngdy lam viéc) Van phong |
6 Xy
B6: Tri két qua thii tyc hanh chinh dung; Trung .
| 0,5 ngay
tm phe vy
hinh chinh

cong tinh

2. Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điền kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (còn thời hạn nhưng bị mất hoặc hư hỏng hoặc bị ghi sai thông tin hoặc tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng xin dừng thực hiện một số chỉ tiêu trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng): 05 ngày làm việc kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
[image: image2.png]Théi

o a gian
Ngi dung cong viée i
uyét
B1: Kiém tra, tiép nhan hd so, 09
chuyén phong chuyén mén it
tyén phong chuyén ngly
=
£
g Phong
4 chuyén | 02
3 cla hd so ["| ménphy | ngiy
g trich
H
]
2
! '
B2’: Phong chuyén B2: Ky duyét két qua gidi quyét thil Lanh dao
‘mon Sogn thac vin ‘tuc hanh chinh | ssxiy | @2
bin thong bio dmg | "V
x I
B2': Lanh dao Sér ky ‘Van phong |
duyét S6 Xay
(1 ngdy lam viéc) dyng; 05
v Trung tim |
'B3: Tré két qua thi tyc hanh chinh | ——| phucve | "€
hanh chinh

cong tinh

3. Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thay đổi địa chỉ, tên của tổ chức trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng đã được cấp): 05 ngày làm việc kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
[image: image3.png]Théi

) " Ponvi | gian
Noi dung cong vige o hin | gl
quyét
Trung tim
i TR phuc vu
e i | 03
L cong tinh; | ngay
Van phong
P S5
g
H * Phong
3 B2: Kiém tra sy dy di va tinh hop 1§ chuyén 02
2 cita hd sor ménphy | ngly
2 trich
k-
§
2
2 4 v
B2’: Phong chuyén B2: Ky duyét két qua gidi quyét thi Lanh dao
‘mén Soan tho van tyc hinh chinh soxay | 2
bin thong béo dmg | "BV
v
B2’: Lanh dao S¢ ky Van phong
duyét S Xay
(1 ngay lam vigc) dyng; 05
v Tungtim |
B3: Tra két qua thii tuc hanh chinh phyc vy
* hnh chinh

cong tinh

4. Bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng thay đổi địa điểm đặt phòng thí nghiệm hoặc thay đổi, bổ sung, sửa đổi chỉ tiêu thí nghiệm, tiêu chuẩn thí nghiệm trong Giấy chứng nhận đủ điệu kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng): 20 ngày kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ không kể thời gian khắc phục của tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.
[image: image4.png]Thoi

- p— Pon vi thye
Nii dung cong vige ién
Trung tim
TR s hyc v hanh
BI: Kiémtra, tiépnhnhbso, |, | YYD N
Flas e chinhcong | 0.5 nghy
chuyén phong chuyén mon inh, Vi
. l phong S¢
g ‘B2: Kiém tra sy diy du va tinh hop 1§ Phong
3 cita hd so *| chuyén mén | 3,5 ngdy
g l phu trach
3 Eisde B3: Té chirc dinh gif thye tétai || Phong |
g PN chuyénmén |
£ T phy trich &
3 . Khong
B B4: Trutmg hop phai khic phyc céc Téchie | tinh thoi
v ndi dung trong bién bin danh gid  |—— | dang ky hoat | gian xit
B2’: Phong chuyén thye té dongphong | Iy HS
mon Sogn thio van thinghiém | trén
bin thong bio l | emov
BS: Ky duyét két qua gidi quyét thi Lanh dao S6
0 56 "
1 ‘tuc hanh chinh | iydme | e |
B2: Lanh dgo S& ky —
duyét Vin phong
(1 ngay lim viéc) S6 Xay
- dyng; Trung
»| B6: Tra két qua thi tyc hanh chinh | zm phuc vy 0,5 nghy
hanh chinh

cong tinh